卖出回购金融资产款 50,000,000.00 - - - - - 50,000,000.00

应付证券清算款 - - - - - 24,773,212.08 24,773,212.08

应付赎回款 - - - - - 4,027,577.50 4,027,577.50

应付管理人报酬 - - - - - 4,858,348.14 4,858,348.14

应付托管费 - - - - - 809,724.69 809,724.69

应付交易费用 - - - - - 238,886.85 238,886.85

应付利息 - - - - - 1,325.69 1,325.69

应交税费 - - - - - 514,200.00 514,200.00

其他负债 - - - - - 354,077.98 354,077.98

负债总计 50,000,000.00 - - - - 35,577,352.93 85,577,352.93

利率敏感度缺口 441,135,835.10 695,910,142.50901,075,000.002,412,985,328.509,626,000.00282,824,648.864,743,556,954.96

注：上表按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

招商安润保本混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 42 页 共 57 页

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12月 31

日 ）

上年度末（ 2016年 12

月 31日 ）

1.市场利率平行上升 50个基点 -7,881,627.50 -34,016,113.98

2.市场利率平行下降 50个基点 7,982,745.34 34,719,691.91

分析

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变

动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金所

持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在

当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误

差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 12月 31日

上年度末

2016年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 252,699,014.33 8.12 234,196,633.97 4.94

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 252,699,014.33 8.12 234,196,633.97 4.94

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变
假设

分析 相关风险变量的变动
对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

招商安润保本混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 43 页 共 57 页

本期末（ 2017年 12

月 31日 ）

上年度末（ 2016年 12

月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上

升 5%
12,634,950.72 11,709,831.70

2. 权益性投资的市场价格下

降 5%
-12,634,950.72 -11,709,831.70

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

7.4.14.1 公允价值

7.4.14.1.1 以公允价值计量的金融工具

(a)以公允价值计量的资产和负债

下表列示了本基金在每个资产负债表日持续和非持续以公允价值计量的资产和负债于本报告

期末的公允价值信息及其公允价值计量的层次。公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计

量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值：在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值：相关资产或负债的不可观察输入值。

单位：人民币元

持续的公允价值 本期末 (2017 年 12 月 31 日)
计量资产 第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 252,699,014.33 - - 252,699,014.33

债券投资 946.00 2,494,953,839.60 - 2,494,954,785.60

资产支持证券投资 - - - -

持续以公允价值计量的资

产总额 252,699,960.33 2,494,953,839.60 - 2,747,653,799.93

单位：人民币元

持续的公允价值 上年度末 (2016 年 12 月 31 日)